super les Halfakyrs 
Item i acra terrae parcella de les Halfakyrs abuttans super Warthewyk-wath et super 

les Halfakyrs 
Item le Shouptretlat continens ii acras parcella de les Halfakyrs abuttantes super Rot- 

difyate et super les Halfakyrs 
Item ii acrae parcella de les Halfakyrs abuttantes super altam viam et super aquam de 

Eden 
Item dimidia acra parcella de Ies Halfakyrs abuttans super altam viam et  super 

aquam de Eden 
Item dimidia acra parcella de les Halfakyrs abuttans super altam viam et  super Mydle- 

holmewath 
Item i acra terrae vocata le Goteakyr jacens in longitudine per aquam de Eden 
Item i roda terrae vocata Strawfordrode abuttans super aquam de Eden versus castellum 

de Lynstok et super les Bothomrodes 
Item ii acrae terrae vocatae Grastantlatt jacentes super les Shortbutts v m u s  aquam de 

Eden 
Item le Stocktlatt continens v acras terrae abuttantes super le Sokettlatt et  super altam 

viam 
Item le Pittflatt continens ii acras terrae abuttantes super altam viam et super k 

Goteakyr 
Item dimidia acra terrae abuttans super altam viam et super le Syke vocatum Whet- 

land syke 
Item ii acme jacentes super le Butbrome et super les Halfakyrs et super altam viam 
Item ii acrae terrae abuttantes super terram de Aglunby et super terram vocatam 

Fub-lands 
Item i acra et dimidii terrae vocatae Fulla lands abuttantes super altam viam et  

super les Halfakyrs et super Fulladub 
ltem i acra terrae vocata Stanhryglands." 

CELTIC SYSTEM IN ENGLAND 23 7 

alta via and the aqua de Eden. Every parcel in the list except 
the last one and the three in Roclyfbank is thus described fully 
enough to be brought either into immediate contact with the 
alta via or the aqua de Eden, or into contact with some parcel 
which touches upon one of them. The chain becomes continuous, 
except for four parcels about which we are insufficiently informed 
and which at  best contain only one-sixth of the total area. Un- 
less the entire open arable field of Warwick abutted upon the 
alta via and the aqua de Eden, we may safely conclude that the 
prior's acres lay segregated in one part of it. 

Early and late terriers thus concur in segregating to some 
extent the parcels of a holding. Perhaps not too much should 
be made of this feature, since we are not well informed of the 
precise extent of the fields to which the foregoing terriers relate. 
Yet one aspect of the subject seems clear, - the grouping of 
strips which prevailed a t  Ainstable, Alenby, Hutton, and War- 
wick was not consistent with a two- or three-field system. 
Whether the parcels of arable were markedly segregated or not, 
their distribution throughout two or three large fields is not a t  
all perceptible.